➢ PARTICIPANTES 

Podrán participar en el proceso de selección, todas las personas naturales o 

jurídicas que cumplan con los requisitos consignados en los Pliegos de Condiciones 

elaborados para esta convocatoria pública. 

Valor de la convocatoria: SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS 
MILLONES QUINIENTOS MIL  PESOS M/CTE ($6.336.500.000,oo) IVA 
INCLUIDO 

Fecha de apertura: 05 de FEBRERO de 2026.  

Personas que pueden intervenir: podrán intervenir las personas naturales o 

jurídicas que tengan capacidad y que tengan los requisitos habilitantes. 

Forma de consultar términos:

[...]

PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD A LOS USUARIOS DE LA E.S.E  HOSPITAL 
SAN RAFAEL DE FACATATIVA Y LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO REGIÓN DE SALUD 
SOACHA.”.      

El término de ejecución de la convocatoria pública No 010-2026 es de TRES 3 MESES Y DIEZ 10 

DIAS Y/O HASTA AGOTAR PRESUPUESTO. por un valor de de SEIS MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($6.336.500.000,oo) IVA 
INCLUIDO los cuales se descontará impuestos de, retenciones en la Fuente, Rete Ica y Tasa Pro-
Deporte y Recreación, mantenimiento y demás impuestos a que hubiere lugar, y cuenta con la 
disponibilidad presupuestal No. 365 del 01 de enero de 2026, del hospital de Facatativá y

[...]

mailto:asesor.juridica@hospitalfacatativa.gov.co
mailto:abogado3.juridica@hospitalfacatativa.gov.co
mailto:contratos.bienes@hmgy.gov.co
http://www.hospitalfacatativa.gov.co/
http://www.hmgy.gov.co/
http://www.hospitalfacatativa.gov.co/
http://www.hmgy.gov.co/

Enero de 2026 por Dos Mil Cuatrocientos Cincuenta Millones de Peso M/Cte ( $ 
2.450.000.000,00) 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES ( EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPOS) – MATERIAL MEDICO QUIRURGICO ANEXO TÉCNICO NO 2 

La E.S.E Hospital San Rafael De Facatativá cuenta con la disponibilidad presupuestal No 395 
código presupuestal 2.4.5.01.03 “OTROS BIENES TRANSPORTABLES ( EXCEPTO 
PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS) – MATERIAL MEDICO 
QUIRURGICO” de Fecha 01 de Enero de 2026 por valor de Mil Ciento Ochenta y Seis Millones 
Quinientos Mil Pesos M/Cte ($ 1.186.500.000,00).   

OTROS BIENES TRANSPORTABLES ( EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPOS) – MATERIAL MEDICO QUIRURGICO ANEXO TÉCNICO NO 3 

La E.S.E Hospital San Rafael De Facatativá cuenta con la disponibilidad presupuestal No 395 
código presupuestal 2.4.5.01.03 “OTROS BIENES TRANSPORTABLES ( EXCEPTO 
PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS) – MATERIAL MEDICO 
QUIRURGICO” de Fecha 01 de Enero de 2026 por valor de Dos Mil Doscientos Cincuenta 
Millones de Pesos M/Cte ($ 2.250.000.000,00). 

1.14.2. EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO REGIÓN DE SALUD SOACHA 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES ( EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPOS) – MEDICAMENTOS ANEXO TÉCNICO NO 4 La EMPRESA 
SOCIAL DEL ESTADO REGIÓN DE SALUD SOACHA cuenta con la disponibilidad